
Contacto

Teléfono 921470018
Fax 921472160
Correo Electrónico secretaria1@lagranja-valsain.com

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2093/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2022 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lagranja-valsain.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante adquisición de dos vehículos (2) 100% eléctricos para su
incorporación al Parque móvil municipal.

Valor estimado del contrato 65.616,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.395,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.616,15 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la memoria justificativa y PCAP

Lugar de ejecución
Entrega en un concesionario de Segovia
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar a la mercantil AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. con CIF A47044805, el LOTE 2 consistente en el
suministro mediante adquisición de un mini camión/carroceta 100% eléctrico, en el expediente de contratación del
suministro mediante la adquisición de dos vehículos (2) 100% eléctricos para su incorporación al Parque móvil municipal,
al cumplir con los requisitos especificados en los PPT, y haber obtenido 90 puntos según consta en el acta de la mesa de
contratación, tras quedar como única licitadora, por el importe de 32.497,00€, más 6.824,37€ correspondientes al IVA al
21%, que hacen un total de 39.321,37€ (IVA incluido) –treinta y nueve mil trescientos veintiún euros con treinta y siete

http://www.lagranja-valsain.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQV0WE7lYPw%3D%3D


céntimos de euro-, en los términos expresados en su oferta:

1.- Oferta el vehículo marca GOUPIL, modelo SER/GO/G4, y las características y equipamiento que consta en los
documentos presentados. 

2.- Oferta un acortamiento en el plazo de entrega de 5 meses, entrega inmediata. 

3.-Oferta un plazo de garantía tanto en vehículo como batería de 2 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO SE PERMITEN
OFERTAS INTEGRADORAS

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mini camión/carroceta 100% eléctrico

Presupuesto base de licitación
Importe 40.301,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.307 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOINYECCION VICENTE, S.A.
NIF A47044805
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.497 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.321,37 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26ecb306-c0e7-41e6-8a64-bd2c1e8a0a85


Precio de la oferta más baja 32.497 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.497 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación PRIMERO.- Adjudicar a la mercantil AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. con CIF A47044805, el LOTE 2
consistente en el suministro mediante adquisición de un mini camión/carroceta 100% eléctrico, en el expediente de
contratación del suministro mediante la adquisición de dos vehículos (2) 100% eléctricos para su incorporación al Parque
móvil municipal, al cumplir con los requisitos especificados en los PPT, y haber obtenido 90 puntos según consta en el
acta de la mesa de contratación, tras quedar como única licitadora, por el importe de 32.497,00€, más 6.824,37€
correspondientes al IVA al 21%, que hacen un total de 39.321,37€ (IVA incluido) –treinta y nueve mil trescientos veintiún
euros con treinta y siete céntimos de euro-, en los términos expresados en su oferta:

1.- Oferta el vehículo marca GOUPIL, modelo SER/GO/G4, y las características y equipamiento que consta en los
documentos presentados. 

2.- Oferta un acortamiento en el plazo de entrega de 5 meses, entrega inmediata. 

3.-Oferta un plazo de garantía tanto en vehículo como batería de 2 años.
Fecha del Acuerdo 31/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 20/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos NO SE PERMITEN
OFERTAS INTEGRADORAS

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2022 a las 14:00



Lugar

AYUNTAMIENTO DEL REAL SITIO DE SAN
ILDEFONSO

Dirección Postal

PLAZA DE LOS DOLORES, Nº 1
(40100) REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 08:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzwweHS7GHMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Regla de tres simple inversaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgará con 10 puntos por cada mes de adelanto en el plazo de entrega previsto enExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora en la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según puntuación que figura en apartado 19 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000009271830 |  2022-111460 | Wed, 31 Aug 2022 14:11:37:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25252350289622057917273895603190207147 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tzwweHS7GHMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

